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ЕВРОПСКА НЕДЕЛА 
НА МЛАДИТЕ 2024 
ГОДИНА: 
СÈ ШТО ТРЕБА ДА 
ЗНАЕТЕ!
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Што е тоа?

Европската недела на младите (EYW) е двегодишен настан на Европската комисија за промовирање на 
вклученоста на младите и активното граѓанство низ цела Европа. Ја подигнува свеста за вклученоста 
на младите во донесувањето одлуки, го поттикнува дијалогот помеѓу младите луѓе и креаторите на 
политики и ги прикажува талентите и проектите на младите Европејци. EYW, клучен европски младински 
собир, се приредува на секои две години со Европскиот младински настан организиран од Европскиот 
парламент.

Постојат четири главни цели за Европската недела на младите 2024 година: 

Поттикнување младите да станат активни и ангажирани граѓани и да се поттикнат да гласаат.

Истакнување на достигнувањата во областа на младите. 

Промовирање на можностите што им се нудат на младите луѓе од јавните политики и иницијативи на ниво 
на ЕУ, национално, регионално и локално ниво, како што се Erasmus+ или програмата Европски солидарен
корпус.

Обрнување внимание на приоритетните прашања од значење за младите луѓе, вклучувајќи ги и 
приоритетите на Европската комисија (т.е. зелена, дигитална инклузија или учество).

Европската недела на младите 2024 година (EYW2024) треба да се одржи во третата седмица од април 
2024 година од петок 12 април до петок 19 април 2024 година. Активностите и настаните што се 
одржуваат една седмица пред или по, исто така, може да бидат означени како „EYW2024“.

Подготвени за следната Европска недела на младите во 2024 година?

Цели на Европската недела на младите 2024 година
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Отклучување на твојот потенцијал: „Изрази ја својата визија“ на EYW2024.

Замисли свет во кој твоите идеи не само што се слушаат, туку и се слават, каде 
што твојот глас има моќ да ја обликува твојата иднина и твојата заедница. Ова 
е суштината на „Изрази ја својата визија“, поттикот кој остави белег за време 
на Европската година на младите 2022 година (EYY2022) и кој продолжува 
да инспирира. „Изрази ја својата визија“ е повеќе од само слоган, тоа е повик 
за дејство. Ги охрабрува младите да истапат, да го кажат своето мислење и 
да го прифатат активното граѓанство. На тој начин се разгорува чувството на 
сопственост и одговорност кај младите граѓани, поттикнувајќи ги активно да ги 
обликуваат своите судбини и благосостојбата на нивните заедници.

Како што се приближуваме до европските избори закажани за 6-9 јуни 2024 
година, оваа тема добива нова релевантност. Таа е моќен потсетник за важноста 
на вклученоста на младите во демократскиот процес и активното граѓанско 
учество. Кога младите го креваат гласот, тие стануваат катализатори за промени. 
Нивното вклучување во демократските процеси и гласањето има потенцијал да го 
насочи текот на Европската унија и да влијае на политиките кои директно влијаат 
на нивните животи и нашата заедничка иднина.

Придружи ни се на EYW2024, каде што не само што ќе имаш глас, туку и 
средства за да бидеш слушнат/-а и виден/-а. Заедно, ќе обликуваме посветло 
утре преку активно учество и визионерско размислување. Твојот глас е твојата моќ 
и време е да ја „изразиш својата визија“.

Во рамките на сеопфатната тема на EYW2024, посветени сме да ја истакнеме 
виталната улога на ЕУ и на нејзините политики и програми во негувањето и 
нудењето можности за нашата млада генерација. Те охрабруваме да создадеш и 
прикачиш активности поврзани со темата „Изрази ја својата визија“ во Европа и 
пошироко на мапата на активности.

Тема на Европската недела на младите 2024 година

Твоите активности треба да бидат фокусирани на која било 
од тематските области:

Демократско учество и активно граѓанство 

Здравје и благосостојба

Животна средина и клима 

Образование и обука

Меѓународна соработка и европски вредности 

Вработување и инклузија  
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Како засегната страна вклучена во промовирањето на EYW2024, резултатите од твојата активност треба да бидат насочени кон: 

1. Зајакнување на демократскиот ангажман

EYW2024 поттикнува дијалози помеѓу младите и носителите на одлуки, 
охрабрувајќи ги да ги изразат своите ставови за клучните прашања 
како што се животната средина, дигитализацијата, менталното здравје, 
ангажманот на заедницата и дезинформациите. Темпирана пред 
европските избори, EYW има за цел да ги засили пораките на Европската 
комисија и Европскиот парламент, нагласувајќи го значењето на 
гласањето. Сепак, младинското учество не е само гласање и опфаќа 
активности, како волонтирање за проекти во заедницата или учество во 
еколошки кампањи.

2. Истакнување на достигнувањата во областа на младите

Во согласност со Стратегијата за млади на ЕУ 2019-2027, од витално 
значење е младите луѓе да бидат информирани за младинските 
политики и мерки. Европската комисија, инспирирана од лекциите 
од Европската година на младите 2022 година, ќе одржи активен 
ангажман преку платформата за младински засегнати страни за да 
овозможи врска со координаторот за млади на ЕУ, осигурувајќи дека 
засегнатите страни се во тек со политиките поврзани со младите за 
ефикасно ширење до нивната публика. Сметаме на твоето активно 
учество. 

3. Промовирање на можностите кои им се нудат на младите на 
европско, национално и регионално ниво

Истакнување на значителното влијание на програмите на ЕУ врз 
младите луѓе, особено со Erasmus+, (вклучувајќи и DiscoverEU) и 
Европскиот корпус за солидарност; овие иницијативи ги зајакнуваат 
младите поединци во пан-европски контекст. Колаборативните напори, 
како Младинскиот дијалог на ЕУ, им овозможуваат на младите луѓе да 
се поврзат со креаторите на политики на Младинската конференција на 
ЕУ, влијаејќи врз нивниот избор и обликување на насоката на Европа. 
EYW2024 служи како собирна точка за мобилизирање на младите како 
амбасадори за програмите на ЕУ, поттикнувајќи динамични младински 
заедници преку зајакнување, соработка и иновации.

4. Подигање на свеста за приоритетните прашања од значење 
за младите луѓе во согласност со приоритетите на Европската 
комисија

Справувањето со загриженоста на младите и нивно интегрирање во 
областите на политиките обезбедува вклучување на младите луѓе во 
клучните области, како што се здравјето, благосостојбата, зелената 
и дигиталната транзиција, образованието, обуката, меѓународната 
соработка, европските вредности, вработувањето и инклузијата. ЕУ даде 
приоритет на активностите во овие области за да поттикне активно 
вклучување на младите. Засегнатите страни се поканети да ја подигнат 
свеста и да ги рашират овие иницијативи меѓу младите луѓе. 
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Организаторите на Европската недела на младите 2024 година

Која е целната публика на Европската недела на младите 2024 година?

EYW2024 е во организирана од Националните агенции за Erasmus+ и Европскиот солидарен корпус и мрежата Eurodesk. 
EYW2024 го поздравува учеството од сите. Младите луѓе, засегнатите страни кои работат со млади луѓе, генералните 
дирекции, институциите на ЕУ и младинските организации, вклучително и тие во оддалечените области, се охрабруваат да 
бидат домаќини на активности во текот на неделата и да ги означат како дел од активностите на EYW во 2024 година. Што 
чекаш? Сподели ја твојата страст, организирај интересни активности и ајде да создадеме незаборавни моменти заедно. 
Без разлика дали станува збор за работилници, активности, сесии, настани, проекти, публикации, студии или дискусии, 
твоите иницијативи може да ги инспирираат, поврзат и поттикнат младите низ цела Европа. Да ги истакнеме неверојатните 
придонеси на нашата младина. 

Примарна публика: младите!

Опсег на возраст: Младите граѓани кои живеат во ЕУ27 и трети земји поврзани со програмата Erasmus+1 на возраст помеѓу 
16 и 35 години ја формираат основната публика на EYW. Оваа возрасна група е разновидна, со различни животни искуства, 
потреби и аспирации и вклучува студенти, практиканти, вработени, претприемачи и невработени млади. 

Демографска разновидност: Примарната публика на EYW е многу разновидна во однос на полот, културното потекло, 
социоекономскиот статус и географската локација. Оваа разновидност го одразува мултикултурното општество во Европа.

Мотивации: Младите луѓе се водени од желбата за социјални промени, личен раст и можности за вмрежување. Тие активно 
бараат платформи за да изразат загриженост, да направат разлика во нивните заедници и да се вклучат во значајни 
активности.

Предизвици: Некои млади се соочуваат со предизвици, вклучувајќи економски пречки, попреченост, ограничена мобилност 
или престој во оддалечени области. EYW се стреми кон инклузивност, нудејќи можност за дискусија и решавање на овие 
предизвици. 

Дигитално ангажирање:  Технологијата и дигитално ангажираната младина се централни за стратегијата на EYW. EYW 
користи технологија за комуникација, промоција и ангажман, искористувајќи ги социјалните медиуми и онлајн активностите. 
Биди во тек така што ќе нѐ следиш на нашите социјални мрежи (наведени подолу).

¹ Исланд, Лихтенштајн, Норвешка, Северна Македонија, Србија, Турција
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Желба за учество: EYW треба да се усогласи со желбата на младите луѓе да учествуваат во демократските процеси, да се 
вклучат во разновидни дискусии и да придонесат за развој на политики.

Секундарна публика: релевантни засегнати страни

Младински организации: Меѓународните организации, организациите на ЕУ, невладините организации, организациите на 
граѓанското општество, студентските здруженија, клубовите и фондациите, се клучни засегнати страни, кои играат клучна 
улога во мобилизирањето и водењето на младинското учество во EYW. Разбирањето на нивниот капацитет и ресурси е од 
суштинско значење бидејќи тие ги спроведуваат локализираните активности кои стигнуваат до широка публика. Тие се 
охрабруваат да подготвуваат и поставуваат активности поврзани со EYW2024. 

Младински работници: Едукаторите, менторите и советниците се од клучно значење за поддршка на младите луѓе со 
различни потреби користејќи ја својата експертиза за да се олесни значајниот ангажман. 

Генералните дирекции и другите институции на ЕУ, вклучувајќи ги и претставништвата, делегациите и Центрите 
Europe Direct (EDCs): Тие се охрабруваат да учествуваат во EYW2024. Нудат уникатна платформа за негување на 
соработката, споделување сознанија и активно вклучување на младите преку нивните мрежи, придонесувајќи за политиките 
кои директно влијаат на иднината на европските млади.

Владини претставници: Министерствата, општините и регионалните тела на локално, регионално и национално ниво се 
клучни партнери. Нивната поддршка, ресурси и увид во политиките придонесуваат за успехот на EYW бидејќи поттикнуваат 
промени во политиките под влијание на придонесот на младите. 

Образовни институции: Училиштата, колеџите и универзитетите се вредни соработници, особено во промовирањето и 
ангажирањето на учениците во EYW. Тие служат како ефективни канали за да стигнат до значајна публика. 

Медиуми и инфлуенсери: Допирањето до медиумите и инфлуенсерите кои резонираат со младите луѓе е од суштинско 
значење за промовирање и ширење на информациите за EYW, бидејќи тие можат да играат витална улога во засилувањето 
на пораката на EYW.

Успехот на EYW зависи од препознавањето на разновидноста во рамките на својата публика, обезбедувајќи инклузивност. 
Учеството на засегнатите страни е од суштинско значење за ефикасна имплементација на програмата и ширење на целите 
на EYW.  
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Која е улогата на засегнатите страни?

Засегнатите страни ќе дејствуваат како моќни мултипликатори. Тие играат клучна улога во засилувањето на влијанието 
и досегот на активностите, особено на локално, национално и регионално ниво. EYW ги користи мрежите, експертизата и 
ресурсите на засегнатите страни за да ја прошири пораката, да ангажира поширока публика и да обезбеди да се слушне гласот 
на младите луѓе. Овие засегнати страни служат како катализатори, проширувајќи го влијанието на EYW многу подалеку од 
нејзините основни активности и оспособувајќи ги младите поединци да бидат активни учесници во обликувањето на нивните 
заедници и иднината на Европа.
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Клучни пораки: како да комуницирате за 
EYW2024?

Централната порака на целокупната кампања е „Изрази ја својата 
визија“. EYW има за цел да ги инспирира и ангажира младите луѓе низ 
27 земји-членки на ЕУ и трети земји поврзани со програмата Erasmus+ 
во активности за промовирање на демократско учество и активно 
граѓанство. EYW2024 нагласува поедноставување на концептите за 
демократија и активно граѓанство, користејќи примери од реалниот 
живот од иницијативите поддржани од Erasmus+, вклучувајќи и 
DiscoverEU и Европскиот корпус за солидарност. Нашата суштинска 

Фаза на комуникација Клучна порака Повик за дејство 

Пред EYW2024 
(Основната тема и 
клучните концепти на 
EYW ќе бидат соопштени 
за да се зголеми 
свеста, ангажманот и 
регистрациите.)

Клучните пораки ќе бидат 
фокусирани на објавување 
на активностите, зачувување 
на датумот, поттикнување 
на засегнатите страни да 
иницираат активности во 
согласност со EYW2024, 
како и информирање на 
учесниците EYW2024. 

„Изрази ја својата визија. Демократија во акција“ Твојот глас е важен и тој е твојот клуч за обликување на иднината на Европа. 
Подготви се да се вклучиш во динамични дискусии за демократијата и активното граѓанство на EYW2024. #EUYouthWeek

 Придружи се на движењето за позитивни промени! Биди дел од генерацијата која активно учествува во правењето разлика. 
#EUYouthWeek

Обликувај ја твојата иднина, дознај повеќе за EYW2024. Запиши го датумот за EYW 2024. #EUYouthWeek

Дали знаеш дека можеш да ја прикачиш твојата активност и да бидеш дел од EYW2024? За повеќе информации оди на линков. 
#EUYouthWeek

EYW2024 е твојата платформа за да влијаеш на политиките и да создадеш поинклузивна Европа. Откриј ги активностите на EYW 
што се одвиваат во твоја близина. #EUYouthWeek

Што чекаш? Прикачи ја активноста за EYW2024 на мапата на активности и придружи се на промената. #EUYouthWeek

Поврзи се, соработувај и инспирирај. Поврзи се со истомисленици кои сакаат промени. Регистрирај се за EYW2024. #EUYouthWeek

Соработувај на иницијативи кои ќе предизвикаат позитивни трансформации во твојата заедница. Дознај повеќе за EYW2024. 
#EUYouthWeek

Биди дел од промената! Прикачи ја твојата активност и придружи ни се за да ја прославиме EYW2024. #EUYouthWeek

порака е моќен повик за дејство: промовирање на активно граѓанство 
во рамките на ЕУ и поттикнување на младите поединци да се 
вклучат во активности на заедницата во согласност со темата EYW2024. 
Целта е да се негува чувство на сопственост и одговорност кај младите 
граѓани, поттикнувајќи го нивниот проактивен придонес во нивната иднина.

За да се максимизира видливоста и свеста, клучните пораки на EYW2024 
се стратешки изработени во согласност со различни фази на комуникација. 
Препознавајќи го секојдневниот прилив на пораки од публиката, пристапот 
има за цел да испорача суштински информации и да инспирира значајни 
активности во секоја фаза. 

https://youth.europa.eu/youthweek_en#eyw-youth-events
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Фаза на комуникација Клучна порака Повик за дејство 

Твоето дејство е важно - биди промената! Преземи конкретни активности за промовирање на активното граѓанство во ЕУ. 
Придружи се на дискусијата на EYW2024. #EUYouthWeek

Твојот ангажман нема да влијае само на твојот живот, туку и на животот на твоите сограѓани европејци. Подготви се за 
EYW2024. #EUYouthWeek

Придружи се на EYW2024 и биди активен учесник во дискусиите и иницијативите. #EUYouthWeek

Сподели ги твоите идеи, грижи и решенија за подобра Европа. #EUYouthWeek

Поттикни ги и твоите врсници да се вклучат и да направат значајно влијание. #EUYouthWeek

Заедно, да создадеме Европа која ги одразува гласовите и аспирациите на својата младина. #EUYouthWeek

За време на EYW2024 
(пораките ќе ги 
промовираат различните 
активности за вклучување 
во подготовките на EYW, на 
пр., пренос во живо).

Клучните пораки ќе имаат 
за цел да го поттикнат 
интересот и да ги поттикнат 
учесниците активно да 
се вклучат во различните 
активности, да ја подигнат 
свеста за тековните сесии и 
да создадат интерес.

Вклучи се, дискутирај, одлучувај! Активно вклучи се во дијалози кои ги обликуваат политиките и ја поддржуваат твојата 
генерација. Придружи ни се на EYW2024. #EUYouthWeek

Разговарај за критичните прашања, како што се одржливоста, дигитализацијата, менталното здравје и вклученоста на 
заедницата. Приклучи се на EYW2024. #EUYouthWeek

„Твојот глас, твојата Европа“ Твојот глас е катализатор за промени во Европската Унија. Пребарај активности во твоја близина 
на мапата на активности и придружи се на промената! #EUYouthWeek

EYW2024 обезбедува платформа за да влијаеш на одлуките и да оставиш свој белег на иднината на Европа. Следете ги 
вистинските новости во живо за EYW 2024. #EUYouthWeek

„Делата кажуваат многу“ Не станува збор само за зборување, туку и за преземање акција. Биди дел од дискусијата на EYW2024. 
#EUYouthWeek

Придружи ни се на EYW2024 за да бидеш дел од иницијативи кои се справуваат со вистинските предизвици и создаваат 
видлива разлика во твојата заедница. #EUYouthWeek

Поврзи се, остани во контакт и заедно планирајте промени преку границите на EYW 2024. #EUYouthWeek

Соработката „Заедно напредуваме“ е нашата сила. Работејќи заедно, можеме да предизвикаме позитивни промени. Придружи 
ни се на EYW2024. #EUYouthWeek
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Фаза на комуникација Клучна порака Повик за дејство 

Остани во контакт со другите учесници за да ја изградите Европа каква што сакате! #EUYouthWeek

Активно учествувај во дискусиите, работилниците и иницијативите на EYW2024. #EUYouthWeek

Сподели ги твоите сознанија и идеи на неодложни теми, од околината до менталното здравје. Посвети се на конкретни 
активности кои се однесуваат на проблемите за кои имаш страст. #EUYouthWeek

Твоите постапки денес ја обликуваат иднината што сите ја делиме! Придружи ни се на EYW2024. #EUYouthWeek

Обедини се со твоите врсници, поврзете се и соработувајте на проекти за подобро утре! #EUYouthWeek

Користи ја гласовната платформа за да ја снимиш твојата порака и да му кажеш на светот за твоите идеи! #EUYouthWeek

Твоето активно вклучување во EYW2024 ќе помогне во обликувањето на политиките и ќе влијае на насоката на Европската Унија. 
Биди дел од промената! #EUYouthWeek

Регистрирај се за гласање на следните европски избори! Твојот глас е важен. #EUYouthWeek

Направи твојот глас да се слушне на Европската недела на младите 2024 година - дај го твојот глас и обликувај ја нашата 
иднина! #EUYouthWeek

Повик до сите млади на Европската недела на младите 2024 година! Твојот глас е важен. Биди промената. Гласај на европските 
избори и направи твојата иднина да е битна! #EUYouthWeek

Твојот глас е важен! Зачекори и биди промената – ГЛАСАЈ на европските избори и обликувај ја својата иднина! #EUYouthWeek

Европските избори доаѓаат, твојата шанса да ја искажеш својата визија е тука! Дај го твојот глас и охрабри ги твоите врсници да 
го сторат истото. #EUYouthWeek

Биди дел од промената! Гласај за европските избори од 6 до 9 јуни! #EUYouthWeek
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Фаза на 
комуникација 

Клучна порака Повик за дејство 

По EYW2024 
(пораки кои го 
промовираат 
контекстот на 
различните 
активности и 
нивните резултати)

Клучните пораки ќе имаат 
за цел да ѝ обезбедат на 
целната публика увид во 
активностите, резултатите 
и следните чекори. Тие 
ќе имаат за цел да го 
поттикнат вниманието на 
целната публика кон идните 
активности и да понудат 
препораки и резултати за 
активностите што тукушто се 
случиле.

Ти благодариме за активниот ангажман. Им се заблагодаруваме на сите учесници за нивната ентузијастичка вклученост. Остани во 
контакт со твоите врсници и ќе се видиме на следното издание на EYW. #EUYouthWeek

Твоите придонеси ќе помогнат да се обликува Европа што ја сакаш.  Ти благодариме што си дел од EYW2024. #EUYouthWeek

Биди во контакт, вклучи се и ајде да ја задржиме енергијата на Европската недела на младите 2024 година! #EUYouthWeek

Носи го факелот на активното граѓанство. EYW 2024 можеби е завршена, но патувањето продолжува. Следи ги резултатите и препораките. 
#EUYouthWeek

Одржувај го духот на активното граѓанство во твоите заедници. #EUYouthWeek 

Бидете информирани, бидете вклучени! Секогаш бидете информирани за политиките и иницијативите на ЕУ. Разгледај го веб-сајтот на 
EYW2024 за повеќе информации Европската недела на млади 2024 | Европски младински портал (europa.eu)  #EUYouthWeek

Биди вклучен/-а во локалните и националните процеси на донесување одлуки. Следи ги известувањата на EYW2024. #EUYouthWeek

Ја искажа својата визија во текот на Европската недела на млади 2024 година, сега е време да го дадеш својот глас на следните 
европски избори. #EUYouthWeek

Младино на Европа, време е да заблескаш! Вашиот глас е ваш глас. Нека биде битен на европските избори – бидете промената што сакате 
да ја видите! #EUYouthWeek

Ги повикуваме сите млади! Вашата иднина е вашиот глас. Нека биде битен на европските избори. Твој глас, твој избор! #EUYouthWeek

Прочитај ги клучните заклучоци од EYW2024 тука. #EUYouthWeek

Засили го гласот! Сподели ги твоите доживувања и сознанија за EYW 2024 со твоите врсници. #EUYouthWeek

Биди поборник за позитивните промени што сакаш да ги видиш во Европа. #EUYouthWeek

Придружи се на мрежата на EYW за да бидеш во контакт и информиран/-а за тековните иницијативи. #EUYouthWeek

Поттикни ги твоите заедници со знаењето и искуствата што го стекна, инспирирајќи ги другите да станат активни граѓани. #EUYouthWeek

Биди искрата за позитивни промени! Споделете ја возбудата од активностите на EYW со твоите пријатели и инспирирај ги да се приклучат! 
Заедно, можеме да го одржиме духот на EYW во нашата заедница. Ајде да направиме разлика заедно! #EUYouthWeek 

Внимавај на политиките на ЕУ и можностите за вклучување и учество во локалните и националните процеси на донесување одлуки. 
#EUYouthWeek 

Сподели го твоето патување и сознанијата за EYW2024 на социјалните мрежи и со твоите локални мрежи. #EUYouthWeek 

Твојата посветеност на активното граѓанство може да продолжи да ја обликува иднината на Европа. Одржувај ја динамиката! 
#EUYouthWeek 

https://youth.europa.eu/youthweek_en
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Каде ќе биде одржана Европската недела на младите 2024 година? 

Сите информации за EYW2024 се достапни на веб-сајтовите на Европскиот младински портал. Засегнатите страни можат да ги 
прикачат своите активности на мапата на активности за широка промоција низ цела Европа.  Ќе се води промотивна кампања 
на каналите на социјалните медиуми на Комисијата – (Европска младина) Facebook, Twitter и Instagram. Засегнатите страни 
во ЕУ и трети земји поврзани со програмата Erasmus+ се охрабруваат да ја промовираат неделата и нејзините активности на 
нивните канали, да контактираат со печатот и да ги информираат релевантните засегнати страни за засилување на пораката 
EYW2024. Брендиран материјал во согласност со упатствата на EYW2024 може да се најде во следните делови на комплетот 
алатки. 

Како можеш да се вклучиш?

Активно вклучи се во EYW2024 со прикажување на твоите активности поврзани со младите. EYW служи како платформа за 
прослава и засилување на различните гласови на младите поединци. Твоето учество и експертиза значително ќе придонесат 
за поттикнување на значајни дискусии, споделување сознанија и инспирирање на младите преку активности во текот на 
неделата. Твоето учество може да вклучува и не е ограничено на:

Водење на работилница или сесија: Споделување знаења, искуства и перспективи за зајакнување на младите, образование 
или која било област од твојата стручност. Панел дискусија: Нудење сознанија за тековните предизвици, можности и решенија 
за младите.

Можности за мрежно поврзување: Поврзи се со засегнатите страни, креаторите на политики и младите лидери за да 
поттикнеш соработка.

Рашири ја веста: Сподели ги вестите и новостите за EYW 2024 со твоите мрежи. 

Ако имаш идеја за некоја активност, посети ја мапата на активности на веб-сајтот на EYW2024 и прикачи ја твојата активност.

Активности на локално, регионално и национално ниво

Националните агенции за Erasmus+ и Европскиот корпус за солидарност, заедно со мрежата Еуродеск, ќе ги координираат, 
организираат и промовираат активностите на национално, регионално и локално ниво низ цела Европа. Нивната примарна 
цел е да обезбедат активно учество на млади поединци и различни младински засегнати страни. Активностите ќе бидат 
прилагодени за решавање на избраната тема, нагласувајќи го граѓанскиот ангажман и гласањето во сферата на демократијата. 
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Како ќе изгледаат форматите на активностите?

Одобрувањето на активностите ќе се врши од страна на Националните 
агенции за Erasmus+ и Европскиот солидарен корпус и мрежата Eurodesk. Го 
охрабруваме истражувањето на иновативни активности, вклучувајќи кампањи, 
флешмобови, спортски настани и активности на отворено.

Како да ја прикачиш активноста?

Смисли идеја за активност околу темата: Изрази ја својата визија. Секој формат 
на активност е добредојден. Прикачи ја твојата активност на мапата на 
активности на порталот European Youth. 

Насоки: 
1. Активноста треба да се одржи помеѓу 12 и 19 април 2024 година, во 

Европа, вклучувајќи ги и земјите од Erasmus+; (една седмица пред или по).
2. Регистрирањето е отворено од 11 декември 2023 година до крајот на 

април 2024 година.  
3. Преземи го визуелниот идентитет со кликнување на копчето „Download 

all assets here“ (Преземи ги сите средства тука) во десниот агол на 
страницата. Погледни ги долунаведените делови за упатствата за 
брендирање. Промовирај ја твојата активност на социјалните медиуми 
користејќи го логото, # и главниот веб-сајт: недела на млади

4. Ако е потребно, контактирај со твоите национални агенции за Erasmus+ и 
Европскиот солидарен корпус или со најблиската канцеларија на Eurodesk 
за помош.

Организатори на активности: како да прикачиш активност?

За да ја прикачиш активноста, следи ги едноставните и брзи чекори 
подолу.
Предуслови: Организаторите на активности треба да имаат сметка за 
најава во ЕУ.

1. Пристапи до веб-сајтот на  Европската недела на младите: и кликни 
на делот „Activities“ (Активности).

2. Кликни на копчето „Submit an activity“ (Поднеси активност).  
A. Ако веќе имаш сметка за најава на ЕУ, системот те поканува да ја 

внесеш лозинката поврзана со неа.
B. Во спротивно, системот ќе те покани да создадеш сметка за најава 

во ЕУ за твојата адреса на е-пошта. Може да се најавиш и преку 
твоите сметки на социјалните мрежи.  

3. Прочитај ја и потврдете ја изјавата за приватност.
4. Пристапете до страницата за управување со активности за да 

поднесеш информации. 
5. Кликни на копчето „New activity“ (Нова активност) и пополни ги 

задолжителните полиња (име на активноста, датум и време на 
почеток/крај на активноста, тип на крај, формат, организатори, 
адреса, возраст на учесниците. јазик, опис, теми на активноста и 
младински цели. Незадолжително, пополни ги дополнителните 
полиња (временска зона, веб-сајт, линк за активност на е-пошта 
за контакт, резервација, пристапност, врска со Конференцијата на 
Европа и додај слика). 

6. Зачувај ја активноста.

Твојата активност може да биде во една од
трите состојби:
поднесено, одобрено или одбиено. 

Преземи ги сите 
средства тука

https://youth.europa.eu/youthweek_en
https://youth.europa.eu/youthweek_en
https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
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Визуелни и промотивни материјали

Датотеки и шаблони за уредување подготвени за употреба

Визуелен идентитет: Лого

Приклучи се на EYW2024 со промовирање и организирање младински активности. Најди го логото на EYW2024 и 
комуникацискиот материјал со кликнување на копчето „Download all assets here“ (Преземи ги сите средства тука) во десниот 
агол на страницата за да го преземеш единственото лого на EYW2024.

Преземи ги сите 
средства тука

https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
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Визуелен идентитет: 6 клучни визуелни ефекти

Прилагоди ја промоцијата на активноста за EYW2024 со достапните 6 клучни визуелни ефекти. Кликни на копчето „Download all 
assets here“ (Преземи ги сите средства тука) во десниот агол на страницата за да ги персонализираш деталите, како датум, активност, 
име, настан, наслов и локација. Одржувај ја доследноста на брендот со вклучување на логото на EYW2024, Европскиот корпус за 
солидарност и Erasmus+ заедно со слоганот на визуелните слики.

Преземи ги сите 
средства тука

https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
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Визуелен идентитет: брендиран потпис 

Подигни ја свеста за EYW со брендиран потпис на е-пошта. Избери од 
двата достапни банери. Кликни на копчето „Download all assets here“ 
(Преземи ги сите средства тука) во десниот агол на страницата, оди до 
поставките за потпис на е-пошта, создај нов потпис, залепи го избраниот 
банер и прилагоди ги деталите.

Визуелен идентитет: брендиран PowerPoint 
шаблон

Пристапи до официјалниот шаблон на PowerPoint со кликнување на 
копчето „Download all assets here“ (Преземи ги сите средства тука) во 
десниот агол на страницата, одржувајќи кохезивен и професионален 
изглед на твоите презентации. Лесно замени го постоечкиот текст за 
да ја вклучиш твојата содржина, а притоа да го зачуваш оригиналниот 
дизајн на слајдот.

12-19 АПРИЛ 2024
Збогатува животи,
проширува видици.МОЌТА НА ЗАЕДНИШТВОТО

12-19 АПРИЛ 2024
Збогатува животи,
проширува видици.МОЌТА НА ЗАЕДНИШТВОТО

Преземи ги сите 
средства тука

https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
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Визуелен идентитет: банери за веб-сајтови

Подобри ја промоцијата на EYW со 6 банери за преземање. Избери го претпочитаниот дизајн и беспрекорно интегрирај го 
на твоите веб-платформи, канали на социјалните мрежи или промоции на активности. Овие визуелно привлечни банери 
ефикасно го пренесуваат духот на EYW2024, додавајќи динамичен и привлечен елемент на твоите промотивни напори. 
Кликнете на копчето „Download all assets here“ (Преземи ги сите средства тука) во десниот агол на страницата за да 
пристапиш до сите нив.

Преземи ги сите 
средства тука

https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
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Преземи ги сите 
средства тукаДополнителни контакти: Поштенско сандаче на Европската недела на млади на EAC: EAC-EUROPEAN-YOUTH-WEEK@ec.europa.eu

Објави на социјалните мрежи 

Отклучи го целосниот потенцијал на Европската недела на младите со 
користење на нашите предлог-објави за социјалните медиуми. Адаптирај 
ги нашите однапред дизајнирани објави за твоите платформи на 
социјалните медиуми и засили ја пораката за вклучување на младите и 
активно граѓанство низ цела Европа. Поттикни ги твоите следбеници да 
се приклучат на разговорот, да ги споделат своите искуства и да бидат 
дел од Европската недела на младите. Заедно, да ја искористиме моќта 
на социјалните медиуми за да ја шириме свеста, да поттикнуваме дијалог 
и да ги славиме талентите и проектите на младите европејци за време на 
Европската недела на млади.
 
Не заборавај да ги означиш официјалните сметки на Европската недела на 
младите 2024 во твоите објави! 

Facebook: EuropeanYouthEU

Twitter/X: @EuropeanYouthEU

Instagram: european_youth_eu

Официјални хаштагови:  

#ErasmusPlus 
#EUSolidarityCorps
#EUYouthWeek
#DiscoverEU

Кликни на копчето „Download all assets here“ (Преземи ги сите средства 
тука) во десниот агол на страницата за да пристапиш до нацрт-објавите 
за социјалните мрежи и да ги персонализираш деталите, како датум, 
активност, име, настан, наслов и локација. Одржувај ја доследноста на 
брендот со вклучување на логото на Европската недела на младите 
2024 година, Европскиот корпус за солидарност и Erasmus+ заедно со 
слоганот на визуелните слики. 

https://youth.europa.eu/youthweek/promotional-material_en
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://twitter.com/EuropeanYouthEU?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://www.instagram.com/european_youth_eu/?hl=en
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Цел Објави на Facebook/Instagram 1 Објави на Facebook/Instagram 2 Копирај за визуелни ефекти 

Недела на младите

ОБЈАВА ЗА ПОДИГАЊЕ НА 
СВЕСТА

🌟  Европската недела на младите 2024 година е тука!
🗓 Придружи ни се од 12-19 април за да ги прославиме 
гласот и визијата на младите европејци. 
🗣  Изрази се!
🚀 Учествувај на работилници, дискусии и културни 
настани.
Да се здружиме за да ја обликуваме нашата иднина и 
нашите заедници! 
Дознај повеќе  👉 [Линк до календарот на EYW]
#EUYouthWeek

🎉 Подготви се за Европската недела на младите 2024 
година Подготви се да ја изразиш својата визија! 
 🗓  Од 12-19 април, придружи ни се во обликувањето на 
иднината на Европа. 
 🚀  Биди дел од една недела исполнета со активности, 
дијалози и можности за учење. Биди дел од разговорот за 
демократијата во EU. 
🗣 Направи твојот глас да биде слушнат и прослави 
го активното граѓанство низ цела Европа за време на 
#EUYouthWeek. Откриј повеќе 👉  [Линк до календарот на 
EYW]  

Нема

НАСТАНИ 🎉 Подготвени за возбудлив април? 
Европската недела на млади 2024 те доближува до 
динамични настани во твојот регион.
[Приклучи се на нашиот претстоен настан ______ на X 
април, на ______.]
🤜🤛 Поврзи се, учи и слави со врсници од цела ЕУ!
📍 Погледни ги настаните во твоја близина 👉 [Линк до
картата на настани] #EUYouthWeek

🌍 Се случува во твоја близина:
Доаѓа Европската недела на млади 2024, исполнета со 
возбудливи настани за истражување и учество.
[Приклучи се на нашиот претстоен настан ______ на X 
април, на ______.]
Поврзи се со истомисленици, разговарај за важни 
прашања и остани со нас за повеќе доживувања.
📍 Најди настани во твојата област: 
твоето патување започнува тука 👉 [Линк до картата со 
настани] #EUYouthWeek

Наслов: Откриј го срцебиењето 
на Европа!

Опис:
🗓  12-19 април.
Април се буди со Европската 
недела на младите 2024 
година! Истражи возбудлива 
мрежа на настани!

Недела на младите + 
АКТИВНОСТИ

🚀 Уживај во светот на возбудливи можности со 
Европската недела на младите 2024 година!
Овој април, не станува збор само за дискусии – туку и за 
вистински искуства. 
🗓  Придружи се на свеченостите од 12-19 април:  
🎨 Ослободи ја твојата креативност преку уметнички 
работилници.  
🌿 Вклучи се во еколошки иницијативи за позелена иднина. 
🤝Вклучи се во дијалози кои ги премостуваат културите и 
идеите. 
💡 Учествувај во лаборатории за иновации каде што твоите 
идеи може да предизвикаат промени.  
🎭 Доживеј ја разновидноста на Европа преку културни 
перформанси.
📍 Откриј ги сите активности на #EUYouthWeek, овде  👉 
[Линк до картата со активности]

🌟 Акцијата наидува на инспирација на Европската недела 
на младите 2024 година!
Помеѓу 12-19 април, зачекори во универзумот на 
разновидни доживувања: 
🎭 Истражи ги културните изрази во живи изведби.  
💡 Поттикни дискусии на интерактивни форуми. 
🌍 Дај придонес кон проекти за одржливост. 
🖌  Приклучи се на креативни уметнички сесии. 
 🤖 Учествувај во технички и иновативни работилници. 
Секој настан е шанса да се поттикне и да се биде 
поттикнат, да се прослави нашето единство и 
разновидност.
📍 Откриј ги сите активности на #EUYouthWeek, овде 👉 
[Линк до картата со активности] 

Наслов: Прослави, поврзи се и 
вклучи се!

Опис:
🗓  12-19 април.
Твоето патување започнува со 
Европската недела на младите 
2024 година! 

*Имајте предвид дека линковите нема да можат да се кликнат на Instagram.
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Платформата за глас: што е тоа?

Платформата за глас е првата досега платформа од таков вид на динамичниот простор на Европската комисија дизајнирана 
да ги засили вашите идеи и перспективи! Оваа платформа им овозможува на младите од сите средини и земји да го 
споделат својот глас и да придонесат со увид за тоа како тие би сакале да ја обликуваат ЕУ! Дали излезе со нови мислења? 
Заборави да кажеш нешто? Не грижи се, сѐ уште може да го додадеш твојот глас на платформата!

Младите се иднината, а нивните мислења и ставови ќе бидат оние кои ќе ја обликуваат. Затоа, Европската комисија ја 
започна „Платформата за глас“, за да им даде шанса на младите од сите средини и земји да ги искажат своите идеи и грижи 
за иднината на Европа и да ја обликуваат иднината изградена врз солидарност, демократија и правда.

Пораката може да се сними на кој било јазик и 
ќе биде додадена на платформата со превод на 
англиски јазик како текст.
Твојот глас е важен, а оваа платформа ти дава 
единствена можност да ја изразиш својата визија.  
Приклучи се на разговорот, поттикни дискусии и 
ајде колективно да ја обликуваме иднината за 
време на Европската недела на младите!

Како се користи?

Пристапи до платформата за глас овде. Оди на соодветната дискусија или тема што резонира со тебе.

Сподели ги твоите мисли, искуства и иновативни идеи со регистрирање на твојата порака. 

https://voices.youth.europa.eu/#/
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Дознај повеќе за EYW2024

Алатката ќе биде достапна на сите официјални јазици на ЕУ2 покрај 5 јазици од трети земји поврзани со програмата 
Erasmus+ (исландски, македонски, норвешки, српски и турски). 

Веб-сајтот на EYW2024: Европска недела на младите 2024 година | Европски младински портал (europa.eu) 

Мапа на активности и област на политики: https://youth.europa.eu/youthweek_en#eyw-youth-events

Facebook: EuropeanYouthEU

Twitter/X: @EuropeanYouthEU

Instagram: european_youth_eu

Дополнителни контакти: Поштенско сандаче на Европската недела на млади на EAC: EAC-EUROPEAN-YOUTH-WEEK@ec.europa.eu

² Бугарски, хрватски, чешки, дански, холандски, англиски, естонски, фински, француски, германски, грчки, унгарски, ирски, италијански, латвиски, литвански, малтешки, полски, португалски, романски, словачки, 
словенечки, шпански и шведски

https://youth.europa.eu/youthweek_en
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://twitter.com/EuropeanYouthEU?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://www.instagram.com/european_youth_eu/?hl=en
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БЛАГОДАРИМЕ 


